
 

 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от      30.11.2016 № 3/16 

г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в  

Положение «О земельном налоге» 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005    

№ 15/98 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2005 № 19/128, от 

22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 № 18/176, от 29.05.2008 № 6/69, от 

29.10.2008 № 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 31.08.2011 № 8/51, от 

26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 № 3/7, от 26.11.2014 

№ 15/81, от 25.11.2015 № 13/71), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 1 слова «, порядок и сроки представления 

налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение 

налоговой базы» исключить. 

1.2. В абзаце втором подпункта 1 статьи 2 слово «ведения» 

исключить. 

1.3. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции: 



«4. Документы, подтверждающие право на льготу по налогу, 

представляются налогоплательщиками – организациями в налоговый орган 

по месту нахождения земельного участка при представлении налоговой 

декларации по налогу. 

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в 

налоговый орган по своему выбору.». 

1.4. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму 

производится на основании письменного заявления и документов, 

подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых 

налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области                                                                                                  Е.М. Савина 

consultantplus://offline/ref=AF012D1A154B9A40083CD22C83CD57611D645175211427CC71AB3C29DF348C59010D54072DC037D93AS2H

